―1―

2011201120112011年度第年度第年度第年度第1111回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2011年5月18日（水）10:40～:12:15

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長、学部長、研究科長兼地域連携センター長、図書館長、今教授、

藤井教授、吉原教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

案件①

案件②

案件③

案件④

案件⑤

○定款第23条により成立

    一般選抜一般選抜一般選抜一般選抜（（（（前前前前期日程期日程期日程期日程））））にににに係係係係るるるる試験会場試験会場試験会場試験会場についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長及び入試チームリーダーより、2012年度の一般選抜（前期日程）の

試験会場について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

    学部学部学部学部アドミッション・ポリシーについてアドミッション・ポリシーについてアドミッション・ポリシーについてアドミッション・ポリシーについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長及び学部長より、学部のアドミッション・ポリシーの文言を修正す

ることについて、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案通り承認さ

れた。

2012201220122012年度学校推薦入試年度学校推薦入試年度学校推薦入試年度学校推薦入試（（（（県外県外県外県外））））についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長及び入試チームリーダーより、2012年度の県外における学校推薦入

試の指定校について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、資料の文言に若干の修正を加える形で承認された。

青森公立大学青森公立大学青森公立大学青森公立大学のののの紀要及紀要及紀要及紀要及びびびび研究叢書刊行規程等研究叢書刊行規程等研究叢書刊行規程等研究叢書刊行規程等のののの一部改正一部改正一部改正一部改正についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長及び図書館長より、青森公立大学の紀要及び研究叢書刊行規程と運

用上の内規を一部改正することについて、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、改正案に若干の修正を加える形で承認された。

    青森公立大学図書館文献複写取扱要綱青森公立大学図書館文献複写取扱要綱青森公立大学図書館文献複写取扱要綱青森公立大学図書館文献複写取扱要綱についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○図書館長より、新たに作成された図書館の文献複写要綱（案）について、

資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

―2―

案件⑥

案件⑦

案件⑧

案件⑨

その他

    オープン・キャンパスオープン・キャンパスオープン・キャンパスオープン・キャンパス時時時時のののの模擬授業模擬授業模擬授業模擬授業のありのありのありのあり方方方方についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、2011年度からのオープン・キャンパスにおける模擬授業のあ

り方についての報告があった。

    2011201120112011年度個人研究費支給額年度個人研究費支給額年度個人研究費支給額年度個人研究費支給額についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、2011年度の個人研究費支給額について、資料に基づき報告が

あった。

青森県立図書館連携青森県立図書館連携青森県立図書館連携青森県立図書館連携サービスについてサービスについてサービスについてサービスについて（（（（報告報告報告報告））））

○図書館長より、青森県立図書館との連携サービスについて、資料に基づ

き報告があった。

東日本大震災東日本大震災東日本大震災東日本大震災によるによるによるによる被災学生被災学生被災学生被災学生へのへのへのへの対応対応対応対応についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○教務学事グループリーダーより、東日本大震災による被災学生への対応

について、資料に基づき報告があった。

○また学長より、被災学生に対する大学としての緊急救済支援を行うこと

が報告された。

○学長より、5月15日に｢青森公立大学季刊誌｣が創刊されたことについて報

告があった。

○学長より、大学の｢見える化｣推進のために、年2回、市議会への説明会が

開催されることとなり、その第1回が7月21日に予定されていることが報告

された。

○学長より、経営審議会の根本委員が任期満了で退任することとなり、新

しい委員については、決定次第、報告することとした。